
Příloha formuláře Zápis o státní závěrečné zkoušce 

  

           Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
                              Zemědělská fakulta  

 

 

Hodnocení diplomové práce - vedoucí 

Studijní program:     N4103 ZOOTECHNIKA 

Studijní obor:          Zootechnika 

Akademický rok:   2012/13 

Název práce:          VÝSKYT STŘEVNÍCH PARAZITŮ U HOVĚZÍHO DOBYTKA S RŮZNÝM 
ZPŮSOBEM CHOVU 

Student:                                                       Bc. Jan Hladký 

Katedra: KATEDRA VETERINÁRNÍCH DISCIPLÍN A KVALITY PRODUKTŮ 

Vedoucí práce:         Mgr. Martin Kostka, PhD. 

Stupeň hodnocení Nelze 

  
Hlediska 

A B C D E F  hodnotit 

1 Splnění požadavků zadání X       

2 Odborná úroveň práce  X      

3 Práce s daty, informacemi a odbornou literaturou   X     

4 Využití metod zpracování výsledků   X     

5 Interpretace výsledků, diskuse  X      

6 Formulace závěrů práce  X      

7 Odborný přínos výsledků práce a její praktické využití  X      

8 Přesnost formulací a práce s odborným jazykem   X     

9 Formální úprava práce a jazykové zpracování   X     

10 Celkový přístup a aktivita řešitele X       

Hodnocení vyznačte X (slouží pro stanovení výsledné klasifikace) 
   

Konkrétní připomínky a otázky  k obhajobě (pro rozšíření lze použít samostatnou označenou přílohu): 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Předkládaná práce Bc. Jana Hladkého mapuje parazitologickou situaci ve třech vybraných chovech 
hovězího dobytka. Odběr vzorků i jejich vyšetřování prováděl student v parazitologické laboratoři 
samostatně, seznámil se tudíž důkladně jak s parazitologickou teorií tak praxí. Jan Hladký je velmi pečlivý a 
o své práci přemýšlí, což, mám dojem, není u studentů úplně samozřejmé. Mé hlavní výhrady k jeho 
diplomové práci směřují zejména k formální stránce. Používá rád archaičtějšího jazyka a někdy i 
zastaralých termínů či spojení, někdy na úkor přesnosti vyjádření, jindy to „jen“ působí rušivě. V některých 
případech je problém udržení podobné struktury u jednotlivých podkapitol (např. taxonomické zařazení je u 
některých parazitů uvedeno, jindy ne). Rozhodně by ale bylo možné lépe prezentovat výsledky – zejména 
tabulky, ale i grafy, jsou poměrně nepřehledné a zasluhovaly by více péče.  
K práci mám dva dotazy: 
1) Helminti čeledi Trichostrongylidae se dle vajec rozlišují dosti obtížně – některé rody jsou však 
význačnější – bylo by možné alespoň odhadnout, které rody trichostrongylidů v chovech dominovaly? 
2) Může se autor vyjádřit k taxonomické příslušnosti helmintů zmiňovaných v práci? Mohou u skotu 
parazitovat i zástupci jiných kmenů?  

Závěr: Závěrečnou práci doporučuji obhajobě (ANO/NE): ANO    

        

Navrhovaná výsledná klasifikace práce (slovně): Velmi dobře 

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a)    

Datum   Podpis vedoucího práce 

 12.5.2013     
 

 


